

عنوان مقاله:

تاثیر فناوری اطلاعات بر رشد اقتصادی در عصر جهانی شدن

محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی مدیریت امور مالی، تجارت، بانک، اقتصاد و حسابداری (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسنده:

مریم زاهدی - کارشناسی ارشد مهندسی فناوری اطلاعات دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ورامین

خلاصه مقاله:

در سال های اخیر، سازمان ها توجه بیشتری به کارکنان خود داشته و جستجوی روش های بهسازی محیط کار و تشویق کارکنان را در دستور کار خود قرار داده اند. این توجه، از آنجا ناشی می شود که «انسان ارزنده ترین سرمایه هوشمند» سازمان به شمار می رود. سازمان هایی که سرمایه هوشمند خود را از دست می دهند، شانس اندکی برای بقا دارند. برای ارج نهادن به این سرمایه عظیم، به مدیریت عملکرد و به ویژه نظام ارزیابی عملکرد نیاز داریم. در همین راستا فناوری اطلاعات و ارتباطات بر رشد اقتصادی به عنوان مهم ترین متغیر کلان اقتصادی و جنبه های مختلف زندگی بشر تاثیر می گذارد. در عصر حاضر، فناوری اطلاعات و ارتباطات یکی از مهم ترین عوامل توسعه اقتصادی و صنعتی کشورها بوده و به ویژه فناوری برتر که در رشد و ترقی صنعت کشورها بسیار موثر است. در سبقت از دیگر رقبا در عرصه تجارت جهانی نقش بسزایی ایفا می کند. پیشرفت های چشمگیری که در زمینه فن آوری و اطلاعات و ارتباطات (ICT) در چند دهه اخیر انجام گرفته، تمام بخش های اقتصادی را تحت تاثیر قرار داده است. در حال حاضر با ورود عصر اطلاعات همگام با پیشرفت روابط صنعتی، بیش از پیش نیاز به مطالعاتی در حیطه تاثیرگذاری دانش و فناوری اطلاعات بر متغیرهای اصلی اقتصاد احساس می شود. هدف مقاله حاضر تاثیر فناوری اطلاعات بر رشد اقتصادی در عصر جهانی شدن با روش توصیفی- تحلیلی می باشد. نتایج نشان می دهد به راحتی می توان نتیجه گرفت که گسترش فناوری اطلاعات و ارتباطات از یک سو با تاثیرات مستقیم به صورت کالاهای سرمایه ای با بازدهی بالا یا حتی محصولات مبتنی بر فاوا که کشورها در آن از مزیت رقابتی برخوردار هستند به توسعه بنگاه ها و کشورها کمک می کند. از سوی دیگر با تاثیرات شبکه ای در افزایش بهره وری چند عامله و کاهش اشکال مختلف هزینه و تسهیل ایجاد دانش و خلق ابداعات باعث پرش اقتصاد و توسعه اقتصادی کشورها می گردد.

کلمات کلیدی:

تاثیر فناوری اطلاعات، رشد اقتصادی، عصر جهانی شدن

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1454463>

